取扱説明書
エアサーモ
HEA シリーズ
1 安全に関して
本取扱説明書は作業者の負傷や製品の損傷を防止するための重要な情報を
含んでいます。
 本製品の操作を行う前には、必ず本取扱説明書を熟読され、内容を十分理
解した上で操作を行ってください。

8 測温抵抗体B端子
9 未使用
2.5 型式表示方法
2.6 製品シリアル番号
本製品のシリアル番号は、型式銘板に印字されています。
製造日は年月を下記表の英字にて印字しています。
Year
Month
2012 2013 2014 …. 2021 2022 2023 ….
Q R S …. Z A B ….
Jan o Qo Ro So …. Zo Ao Bo ….
Feb P QP RP SP …. ZP AP BP ….
Mar Q QQ RQ SQ …. ZQ AQ BQ ….
Apr R QR RR SR …. ZR AR BR ….
May S QS RS SS …. ZS AS BS ….
Jun T QT RT ST …. ZT AT BT ….
Jul U QU RU SU …. ZU AU BU ….
Aug V QV RV SV …. ZV AV BV ….
Sep W QW RW SW …. ZW AW BW ….
Oct X QX RX SX …. ZX AX BX ….
Nov y Qy Ry Sy …. Zy Ay By ….
Dec Z QZ RZ SZ …. ZZ AZ BZ ….
HEC-OM-S001-B
HEA100 - 1 - □ □
センサ配線長さ
02 2m
04 4m
06 6m
10 10m
電源仕様
1 AC100V
オプション
無記号
T 縦置足
③電源ケーブル ④温度センサ延長ケーブル ⑤温度センサ
②熱交換部 ①コントローラ
3 機能
 オートチューニング
制御に必要な PID 値（比例帯、積分時間、微分時間、冷却/加熱ゲイン比）を
自動的に最適状態に設定する機能です。
制御温度が設定値に到達後に周期的にふらつく場合、オートチューニングを
実行してください。コントローラが最適な制御 PID 値を計算し自動設定します。
オートチューニングには時間を要する場合がありますので、予め了承ください。
1) 制御動作選択で“2 (AT)”を選択。
2) [AT]ｷｰを押すと“AT”インジケータが点灯し､オートチューニングが始まります。
3) オートチューニングを停止する場合は、再度[AT]ｷｰを押します(“AT”インジ
ケータは消灯します)
4) オートチューニングが終了すると“AT”インジケータは消灯します。
ただし、20min 行っても終わらない場合は､[ERR19] (AT 異常)のアラームを
発します。
 オフセット機能
制御温度を設定したオフセット分だけ目標温度からずらして制御する機能です。
-9.99 – 9.99C の範囲でオフセットできます。周辺の熱損失/ゲインにより、装
置の循環液温度は影響を受けます。その場合、差異がオフセット値として入力
されると装置直前の圧縮空気の温度は設定値に一致させることができます。